
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
 
Územní plán obce Kněžpole 

 
 
Žádost o informace:  
 
Na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádám o poskytnutí zaslání informací. V r. 1993 byl vydán a schválen 

územní plán obce Kněžpole. V r. 2009 byl vydán a schválen nyní platný  územní plán obce Kněžpole a 

územní plán z r. 1993 pozbyl platnosti. Žádám tímto o sdělení, zda je na Vašem Městském úřadě doposud 

archivován územní plán obce Kněžpole z r. 1993 včetně souvisejících dokumentů. Pokud archivován není, 

žádám o sdělení, kdy došlo k jeho skartaci (nepožaduji přesné datum, postačí rámcově, dle zákona).   

 

Odpověď:  

 

Vážený pane, 

územní plán sídelního útvaru Kněžpole z roku 1993 včetně souvisejících dokumentů není a ani v minulosti 

nebyl na Městském úřadu v Uherském Hradišti archivován. Pořizovatelem byl Okresní úřad Uherské 

Hradiště, referát regionálního rozvoje. Po reformě veřejné správy, která ke dni 31.12.2002 okresní úřady 

zrušila, byly územní plány předány na Krajský úřad Zlínského kraje a na příslušný obecný stavební úřad, 

kterým je stavební úřad v Bílovicích, odbor územního plánování a stavebního řádu. Dle informací Krajského 

úřadu Zlínského kraje se územní plány neskartují, ale po uplynutí „úložní“ lhůty se předávají do Zemského 

muzea v Brně. Bližší informace včetně nahlédnutí do požadovaného územního plánu lze získat u Krajského 

úřadu Zlínského kraje, Odboru územního plánování a stavebního řádu. Zda a kdy došlo k jeho skartaci 

stavebním úřadem v Bílovicích, nám není známo. 

 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

